[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28 » апреля  2023 года                    № 197

о внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах»

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,  администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах», утвержденный постановлением  администрации от 09.09.2022 г. № 207 (далее по тексту –Регламент) внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2) пункта 2.4..Регламента изложить в новой редакции:
«2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать  20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).»

1.2. В пункте 2.5.Регламента слова «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022» заменить на «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

1.3. Пункт 2.10. Регламента дополнить подпунктом 17) следующего содержания:
«17) земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»

1.4.  Пункт 2.10.1 Регламента дополнить подпунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;»

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения.
Глава администрации
Дзержинского сельского поселения				М. П. Курчанов

Разослано: в дело, прокуратура